Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº2559/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, a criação de um
programa municipal de incentivo aos
desportos, conforme especifica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente a
criação de um programa municipal de incentivo aos desportos, conforme
especifica.

Justificativa:

CONSIDERANDO que a prática de exercícios físicos regulares favorece
saúde e melhora a qualidade de vida do ser humano;

CONSIDERANDO que é dever de nosso Poder Público criar programas
que incentivem a prática de esportes;

CONSIDERANDO que a criação e implementação de um programa
municipal de incentivo e capacitação de talentos esportivos, poderia atrair
empresas locais interessadas em colaborar para viabilização de projetos, por
meio de mecanismos similares aos previstos na Lei de Incentivo ao Esporte;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de novembro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador- D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º
63

96
/2

02
2

21
/1

1/
20

22
 1

5:
35

 -
 C

H
A

V
E

: S
W

Z
S

-K
69

B
-3

N
70

-Z
9Y

4

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SWZSK69B3N70Z9Y4, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SWZS-K69B-3N70-Z9Y4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
96

/2
02

2
21

/1
1/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: S

W
Z

S
-K

69
B

-3
N

70
-Z

9Y
4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SWZSK69B3N70Z9Y4,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SWZSK69B3N70Z9Y4
		2022-11-21T16:51:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura